РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446951, Самарская область, Клявлинский район,
с. Черный Ключ, ул. Центральная,
д.4 тел. /факс 8(84653) 5-71-24,
e-mail: chkl4@yandex.ru

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                от 20.03.2024 г.   № 8

О проведении публичных слушаний в сельском поселении Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области  «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Черный Ключ за 2023 год»

          В соответствии со статьей 28, частью 5 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В целях обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Черный Ключ за 2023 год» (далее – проект решения Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ или вопрос публичных слушаний) провести на территории сельского поселения Черный Ключ муниципального района  Клявлинский Самарской области публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области от 10.02.2010 г. № 92.
2.  Срок проведения публичных слушаний составляет 10 дней с 01 апреля 2024 года по 10 апреля 2024 года.
3.  Обсуждение проекта решения Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ, а также учет представленных жителями поселения и иными заинтересованными лицами замечаний и предложений по данному проекту осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области от 10.02.2010 г.  № 92.
4.  Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, является Собрание представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области.
5.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний): 446951, Самарская область, Клявлинский район, село Черный Ключ, ул. Центральная, 4.
6.  Мероприятие по информированию жителей поселения по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ состоится 1 апреля 2024 года в 16.00 часов по адресу: 446951, Самарская область, Клявлинский район, село Черный Ключ, ул. Центральная, 4.
7.  Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский по вопросу публичных слушаний, заместителя главы Администрации сельского поселения Черный Ключ Белову Т.В.
8.  Принятие замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 09 до 12 часов. Письменные замечания и предложения участников публичных слушаний, в том числе направленные ими по почте, подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний с указанием даты представления указанных замечаний и предложений.
9.  Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 7 апреля 2024 года.
10.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Черный Ключ» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
11.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Черный
Ключ муниципального района
Клявлинский Самарской области                                                  В.М. Кадеев

	        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                          ПРОЕКТ
   СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 ЧЕРНЫЙ КЛЮЧ
     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                  КЛЯВЛИНСКИЙ
           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
    446951, Самарская область, Клявлинский район,
             село Черный Ключ, ул. Центральная д.4
                           тел.8(84653)5-71-24
                         РЕШЕНИЕ

		Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета
Сельского поселения Черный Ключ за 2023 год

        Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Черный Ключ за 2023 год и в соответствии с п.5 т.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание представителей сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Черный Ключ за 2023 год по доходам в сумме 11 610,604 тыс. руб. и расходам в сумме 11 625,471  тыс. руб. с превышением расходов над доходами в сумме 14,867  тыс. руб.
2. Утвердить следующие показатели годового отчета за 2023 год:
     2.1. Доходы бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за 2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, согласно приложению №1 к настоящему Решению;
     2.2. Расходы бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за 2023 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению №2 к настоящему Решению;
     2.3. Расходы бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению №3 к настоящему Решению;
    2.4. Расходы местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за 2023 год согласно приложению №4 к настоящему Решению;

    2.5. Источники внутреннего финансирования дефицита местного  бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за 2023  год согласно приложению №5 к настоящему Решению;
    2.6. Информацию о численности муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления сельского поселения, расходах на их денежное содержание за 2023 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
              3. Направить настоящее Решение Главе сельского поселения Черный Ключ для
              подписания и обнародования.
              4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского
поселения Черный Ключ».
             5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Председатель Собрания представителей сельского
поселения Черный Ключ муниципального района
Клявлинский Самарской области                                                      С.Н. Григорьев

Глава сельского поселения Черный Ключ
муниципального района
Клявлинский Самарской области                                                     В.М. Кадеев

	Приложение 1

	к решению Собрания представителей

	 сельского поселения Черный Ключ муниципального района
 Клявлинский Самарской области

	"О бюджете сельского поселения Черный Ключ
 муниципального района
 Клявлинский Самарской области

Приложение 1
к решению Собрания представителей

	 сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области

	          "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Черный Ключ за 2023 год»                                                                                                                   проект

	Доходы бюджета сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за  2022 год  по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций
 сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	                                                                                                                              тыс. руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	2023 год
план
	2023 год
исполнение
	%
исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего доходов
	11 610,604
	    11 610,604
	100

	000  1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 978,534
	5 978,534
	100

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 791,349
	1 791,349
	100

	100 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на территории Российской Федерации
	1 416,780
	1 416,780
	100

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	249,596
	249,596
	100

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	207,402
	207,402
	100

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1 970,098
	1 970,098
	100

	938 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	103,233
	103,233
	100

	332 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	225,878
	225,878
	100

	332 1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	14,198
	14,198
	100

	                        Безвозмездные поступления
	5 632,071
	5 632,071
	100

	332 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4 076,286
	4 076,286
	100

	3322 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	806,000
	806,000
	100

	332 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	277,105
	277,105
	100

	332 2 07 0502010 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поступлений
	185,000
	185,000
	100

	Итого Субвенции
	287,680
	287,680
	100

	332 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	287,680
	287,680
	100

[bookmark: _GoBack]
	                                                                                                                                 Приложение №5

	                                                                                                        к решению Собрания представителей

	сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области

	          "Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Черный Ключ за 2023 год»
                                                                                                                                                      проект

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  сельского поселения
Черный Ключ муниципального района Клявлинский Самарской области за 2023 год

	Код администратора
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета поселения, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета поселения
	сумма

	2023 год план
	2023 год исполнение

	332
	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	325,622
	14,866

	332
	 01 01 00 00 00 0000 000
	Государственные   (муниципальные)   ценные   бумаги,   номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 01 00 00 00 0000 700
	Размещение государственных   (муниципальных)   ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 01 00 00 10 0000 710
	Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 01 00 00 00 0000 800
	Погашение государственных (муниципальных) ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 01 00 00 10 0000 810
	Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 02 00 00 00 0000 700
	Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 02 00 00 10 0000 710
	Привлечение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение сельскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000
0,000

	332
	 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 03 01 00 00 0000 700
	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 03 01 00 10 0000 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	325,622
	14,866

	332
	 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11 610,604
	-12 070,851

	332
	 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11 610,604
	-12 070,851

	332
	 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11 610,604
	-12 070,851

	332
	 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-11 610,604
	-12 070,851

	332
	 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	11 936,226
	12 085,717

	332
	 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	11 936,226
	12 085,717

	332
	 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	11 936,226
	12 085,717

	332
	 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	11 936,226
	12 085,717

	332
	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,000
	0,000

	332
	 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 06 05 01 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам  в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 06 05 00 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	01 06 05 01 00 0000 500
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

	332
	 01 06 05 01 10 0000 540
	Возврат бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,000
	0,000

                                                                                                                                                              Приложение №6
	к решению Собрания представителей сельского поселения Черный Ключ
муниципального района Клявлинский Самарской области

	«Об утверждении годового отчета об исполнении
бюджета сельского поселения Черный Ключ
 за 2023 год»

	проект

Информация о численности муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления сельского поселения, расходах на их денежное содержание за 2023 год
                                           тыс. руб.
	Наименование показателя
	Утверждено должностей в штатном расписании на конец отчетного периода
	Фактически замещено должностей на конец отчетного периода
	Денежное содержание

	Глава администрации сельского поселения
	1
	1
	797,987

	Лица, замещающие должности муниципальной службы
	2
	2
	561,370

	Работники органа местного самоуправления, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
	1
	1
	212,177

	ВСЕГО
	4
	4
	1 571,534